PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	Решение

	от 10 декабря 2014 года
	№ 6(6).9

[image: image1.jpg]

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Мичуринское Алексинского района Тульской области от 17.12.2013 № 33 «О бюджете муниципального образования Мичуринское Алексинского района Тульской области на 2014 год и плановый период на 2015-2016 годы»
Руководствуясь Законом Тульской области от 11.06.2014 №2140-ЗТО «О преобразовании муниципальных образований, расположенных на территории Алексинского района Тульской области», в соответствии с Уставом муниципального образования город Алексин,  рассмотрев предложения администрации муниципального образования Мичуринское Алексинского района Тульской области о внесении изменений в решение Собрание депутатов муниципального образования Мичуринское Алексинского района Тульской области от 17.12.2013 №33 «О бюджете муниципального образования Мичуринское Алексинского района Тульской области на 2014 год и плановый период на 2015-2016 годы»,Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов  муниципального Мичуринское Алексинского района Тульской области от 17.12.2013 г. № 33 «О бюджете муниципального образования Мичуринское Алексинского района Тульской области на 2014 год и плановый период на 2015-2016 годы» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1 пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Мичуринское Алексинского района (далее – бюджет муниципального образования) на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  5 249,3тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 5 249,3 тыс. рублей;
1.2. приложения 3, 4, 6, 11 Решения изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, к настоящему решению.
2. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Алексинского района в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня  принятия.

Глава муниципального образования
город Алексин                                                                                     Э.И.Эксаренко

                        Приложение 1

к решению Собрания депутатов
 муниципального  образования
 город Алексин

от 10 декабря 2014 года № 6(6).9
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета

на 2014 год

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО
	х
	х
	5 249,3

	Общегосударственные вопросы
	0100

	3 211,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102
	614,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104
	2 487,4

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	109,0

	Национальная оборона
	0200

	72,4

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка

	0203
	72,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	10,0

	Защита населения и территорий от  последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона

	0309
	10,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	791,0

	Благоустройство

	0503
	791,0

	Культура, кинематография
	0800

	 1 114,7

	Культура

	0801
	1 114,7

	Социальная политика
	1000

	50,0

	Пенсионное обеспечение

	1001
	50,0

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                                  Э.И.Эксаренко

   Приложение 2

к решению Собрания депутатов
муниципального образования
 город Алексин

от 10 декабря 2014 года № 6(6).9

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования Мичуринское Алексинского района

на 2014 год

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Под-

раз-

дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	х
	х
	х
	х
	х
	5 249,3

	Администрация муниципального образования Мичуринское Алексинского района
	871

	5 249,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	871
	01
	00

	3 211,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа  местного самоуправления
	871

	01
	02

	614,8

	Обеспечение функционирования главы администрации сельского поселения
	871
	01
	02
	91 0 0000

	614,8

	Глава муниципального образования сельского поселения
	871
	01
	02
	91 1 0000

	614,8

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов по главе администрации сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования главы администрации сельского поселения»
	871
	01
	02
	91 1 0011

	614,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	871
	01
	02
	91 1 0011
	100
	614,8

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	871
	01
	04

	2487,4

	Обеспечение функционирования аппарата администрации сельского поселения
	871
	01
	04
	93 0 0000

	2 487,4

	Аппарат администрации сельского поселения
	871
	01
	04
	93 1 0000

	2 487,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов по аппарату администрации сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования аппарата администрации сельского поселения»
	871
	01
	04
	93 1 0011

	2 011,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	871
	01
	04
	93 1 0011
	100
	2 011,9

	Расходы на обеспечение функций государственных органов по аппарату администрации сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования аппарата администрации сельского поселения»
	871
	01
	04
	93 1 0019

	475,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	01
	04
	93 1 0019
	200
	461,0

	Иные бюджетные ассигнования
	871
	01
	04
	93 1 0019
	800
	14,5

	Другие общегосударственные вопросы
	871
	01
	13

	109,0

	Непрограммные расходы
	871
	01
	13
	99 0 0000

	109,0

	Иные непрограммные расходы
	871
	01
	13
	99 9 0000

	109,0

	Расходы на выполнение других обязательств в рамках непрограммного направления деятельности «Другие общегосударственные вопросы»
	871
	01
	13
	99 9 0019

	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	01
	13
	99 9 0019
	200
	85,0

	Предоставление межбюджетных субсидий на осуществление полномочий по формированию и содержанию муниципального архива
	871
	01
	13
	99 9 8701

	24,0

	Межбюджетные трансферты
	871
	01
	13
	99 9 8701
	500
	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	871
	02
	00

	72,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	871
	02
	03

	72,4

	Непрограммные расходы
	871
	02
	03
	99 0 0000

	72,4

	Иные непрограммные расходы
	871
	02
	03
	99 9 0000

	72,4

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности
	871
	02
	03
	99 9 5118

	72,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	871
	02
	03
	99 9 5118
	100
	72,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	871
	03
	00

	10,0

	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	871
	03

	09

	10,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории МО Мичуринское Алексинского района, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения сельского поселения на 2014-2016 годы»
	871
	03
	09
	03 0 0000

	10,0

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения МО Мичуринское Алексинского района»
	871
	03
	09
	03 3 0000

	10,0

	Организация и осуществление мероприятий по ГО и ЧС
	871
	03
	09
	03 3 2901

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	03
	09
	03 3 2901
	200
	5,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	871
	03
	09
	03 3 2901

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	03
	09
	03 3 2901
	200
	3,0

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	871
	03
	09
	03 3 2901

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	03
	09
	03 3 2901
	200
	2,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	871
	05
	00

	791,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории МО Мичуринское Алексинского района, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения сельского поселения на 2014-2016 годы»
	871
	05
	03
	03 0 0000

	791,0

	Подпрограмма «Организация благоустройства»
	871
	05
	03
	03 1 0000

	429,2

	Мероприятие:

Уличное освещение
	871
	05
	03
	03 1 2901

	329,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	05
	03
	03 1 2901
	200
	329,2

	Мероприятие:

Озеленение
	871
	05
	03
	03 1 2901

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	05
	03
	03 1 2901
	200
	100,0

	Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	871
	05
	03
	03 2 0000

	361,8

	Мероприятие:

Содержание автомобильных дорог
	871
	05
	03
	03 2 2907

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	05
	03
	03 2 2907
	200
	50,0

	Мероприятие:

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	871
	05
	03
	03 2 0000

	311,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (выполнение работ по отсыпке щебнем центрального въезда в с.Пушкино в рамках реализации проекта «Народный бюджет- 2014 год» за счет средств жителей и местного бюджета)
	871
	05
	03
	03 2 2901
	200
	71,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (выполнение работ по отсыпке щебнем центрального въезда в с.Пушкино в рамках реализации проекта «Народный бюджет – 2014 год» за счет средств бюджета Тульской области)
	871
	05
	03
	03 2 8055
	200
	240,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	871
	08
	00

	1114,7

	 Культура
	871
	08
	01

	1114,7

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Мичуринское Алексинского района на 2014 – 2016 гг.»
	871
	08
	01
	01 0 0000

	1114,7

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «Мичуринский СДК»
	871
	08
	01
	01 1 0000

	1112,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	871
	08
	01
	01 1 0059
	100
	791,8

	Оплата труда работникам муниципальных казенных учреждений культуры в рамках ГП ТО «Развитие культуры и туризма Тульской области»
	871
	08
	01
	011 7022
	100
	132,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	871
	08
	01
	01 1 0059
	200
	156,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	871
	08
	01
	01 1 0059
	300
	30,5

	Иные бюджетные ассигнования
	871
	08
	01
	01 1 0059
	800
	1,0

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «Мичуринская СБ»
	871
	08
	01
	01 2 0000

	2,5

	Закон Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных библиотек и муниципальных музеев и их филиалов»
	871
	08
	01
	01 2 8010

	2,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	871
	08
	01
	01 2 8010
	300
	2,5

	Социальная политика
	871
	10
	00

	50,0

	Пенсионное обеспечение
	871
	10
	01

	50,0

	Непрограммные расходы
	871
	10
	01
	99 0 0000

	50,0

	Иные непрограммные расходы
	871
	10
	01
	99 9 0000

	50,0

	Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Тульской области
	871
	10
	01
	99 9 7901

	50,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	871
	10
	01
	99 9 7901
	300
	50,0

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                           Э.И.Эксаренко

    Приложение 3

к решению Собрания депутатов
 муниципального  образования
 город Алексин

от 10 декабря 2014 года №6(6).9

Источники  финансирования  дефицита бюджета

 муниципального образования Мичуринское Алексинского района

на 2014 год

	Код классификации
	Наименование
	Сумма

 (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	-

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-5 249,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	-5 249,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	5 249,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	5 249,3

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                           Э.И.Эксаренко

 Приложение 4

к решению Собрания депутатов

 муниципального  образования
город Алексин

от 10 декабря 2014 года №6(6).9

Перечень и объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета

на 2014 год

	наименование
	целевая статья
	группа видов расходов
	раздел
	подраздел
	сумма (тыс.руб.)

	Муниципальная программа «Благоустройство территории МО Мичуринское Алексинского района, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения сельского поселения на 2014-2016 годы»
	03 0 0000

	801,00

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения МО Мичуринское Алексинского района»
	03 3 0000

	10,0

	Организация и осуществление мероприятий по ГО и ЧС
	03 3 2901
	200
	03
	09
	5,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03 3 2901
	200
	03
	09
	3,0

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	03 3 2901
	200
	03
	09
	2,0

	Подпрограмма «Организация благоустройства»
	03 1 0000

	429,2

	Мероприятие:

Уличное освещение
	03 1 2901
	200
	05
	03
	329,2

	Мероприятие:

Озеленение
	03 1 2901
	200
	05
	03
	100,0

	Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	03 2 0000

	361,8

	Мероприятие:

Содержание автомобильных дорог
	03 2 2907
	200
	05
	03
	50,0

	Мероприятие:

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	03 2 0000
	200
	05
	03
	311,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (выполнение работ по отсыпке щебнем центрального въезда в с.Пушкино в рамках реализации проекта «Народный бюджет- 2014 год» за счет средств жителей и местного бюджета)
	03 2 2901
	200
	05
	03
	71,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд (выполнение работ по отсыпке щебнем центрального въезда в с.Пушкино в рамках реализации проекта «Народный бюджет – 2014 год» за счет средств бюджета Тульской области)
	03  2 8055
	200
	05
	03
	240,3

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Мичуринское Алексинского района на 2014 – 2016 гг.»
	01 0 0000

	1 114,7

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «Мичуринский СДК»
	01 1 0000

	1 112,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	01 1 0059
	100
	08
	01
	791,8

	Оплата труда работникам муниципальных казенных учреждений культуры в рамках ГП ТО «Развитие культуры и туризма Тульской области»
	01 1 7022
	100
	08
	01
	132,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 1 0059
	200
	08
	01
	156,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 1 0059
	300
	08
	01
	30,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01 1 0059
	800
	08
	01
	1,0

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «Мичуринская СБ»
	01 2 0000

	2,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 2 8010
	300
	08
	01
	2,5

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                           Э.И. Эксаренко